

Warunki licencyjne używania oprogramowania autorstwa IT.integro

Niniejsze warunki licencyjne (z uwzględnieniem pozostałych postanowień) znajdują zastosowanie do programu komputerowego/programów komputerowych (**OPROGRAMOWANIE**) stworzonych bądź opracowanych przez IT.integro Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu (60-166), ul. Ząbkowicka 12, wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Poznań-Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy KRS, pod numerem KRS 000014040, posiadającej numer NIP: 778-00-21-279 oraz numer REGON: 632507882, zwaną dalej **IT.INTEGRO** oraz znajdującą zastosowanie wobec podmiotu zwanego dalej „**Użytkownikiem Końcowym**”, który nabywa uprawnienie do korzystania z OPROGRAMOWANIA na zasadach określonych w niniejszych warunkach licencyjnych.

Niniejsze warunki licencyjne stanowią uzupełnienie „Postanowień licencyjnych dotyczących oprogramowania Microsoft Dynamics NAV - Microsoft” (tj. Microsoft Software License Terms, regulujących zasady korzystania z oprogramowania Microsoft Dynamics NAV), i mają zastosowanie do zarejestrowanych rozwiązań stworzonych bądź opracowanych przez IT.INTEGRO.

1. Zakres

Niniejsze warunki licencyjne oraz udzielona na ich podstawie licencja dotyczą OPROGRAMOWANIA oraz dokumentacji OPROGRAMOWANIA, a także modyfikacji, udoskonaleni i innych zmian OPROGRAMOWANIA lub dokumentacji OPROGRAMOWANIA dokonanych przez IT.INTEGRO, dostarczonych Użytkownikowi Końcowemu w okresie obowiązywania licencji po uiszczeniu stosownej opłaty licencyjnej. Opłaty licencyjne – w zależności od sposobu pozyskania przez Użytkownika Końcowego przedmiotu licencji opisanego w niniejszych warunkach licencyjnych - mogą być uiszczane przez Użytkownika Końcowego do IT.INTEGRO (bezpośrednio lub za pośrednictwem podmiotu trzeciego, wskazanego przez IT.INTEGRO) lub na rzecz podmiotu trzeciego (w tym partnera handlowego IT.INTEGRO). Użytkownik Końcowy akceptuje opisany w zdaniu poprzedzającym zakres niniejszych warunków licencyjnych i udzielonej na ich podstawie licencji, jak również fakt, iż korzystanie z przedmiotu licencji opisanego w niniejszych warunkach licencyjnych nie podlega zasadom licencyjnym określonym w umowach licencyjnych Microsoft, w tym w Microsoft Software License Terms.

2. Prawa autorskie

OPROGRAMOWANIE (wraz z jego zmianami oraz dokumentacją) jest chronione przepisami prawa dotyczącymi tajemnicy przedsiębiorstwa, prawem autorskim i regulacjami dot. innych praw własności intelektualnej. IT.INTEGRO zachowuje prawa autorskie i inne prawa własności intelektualnej w stosunku do OPROGRAMOWANIA (wraz z jego zmianami oraz dokumentacją) oraz do wszystkich kopii, fragmentów i tłumaczeń. Użytkownikowi Końcowemu w ramach uiszczonych opłat licencyjnej udostępnia się nośnik lub plik, zawierający OPROGRAMOWANIE. Użytkownik Końcowy nie jest uprawniony do wprowadzania zmian w OPROGRAMOWANIU ani usuwania oznaczeń i uwag związanych z OPROGRAMOWANIEM (włącznie z dowolnymi jego kopiami zapasowymi) oraz jego dokumentacją lub zawartych w OPROGRAMOWANIU (włącznie z dowolnymi jego kopiami zapasowymi) oraz jego dokumentacji, a dotyczących praw autorskich, znaków towarowych i innych praw.

3. Udzielenie licencji

Użytkownikowi Końcowemu IT.INTEGRO udziela odpłatnego, niewyłącznego, nieograniczonego terytorialnie i nieprzenoszalnego (z zastrzeżeniem pozostałych postanowień niniejszych warunków licencyjnych) prawa do korzystania z OPROGRAMOWANIA oraz jego dokumentacji (licencja), wyłącznie w ramach prowadzonej przez Użytkownika Końcowego działalności gospodarczej ograniczonej do warunków określonych w „Postanowieniach licencyjnych dotyczących oprogramowania Microsoft Dynamics NAV - Microsoft” (Microsoft Software License Terms).

OPROGRAMOWANIE oraz jego dokumentacja mogą być tylko wykorzystywane przez pracowników Użytkownika Końcowego, przez inny uprawniony personel oraz przez zewnętrznych konsultantów wykonujących dla Użytkownika Końcowego świadczenia na zasadach stałej współpracy, przy czym Użytkownik Końcowy odpowiada za przestrzeganie przez powyższe osoby warunków i ograniczeń zawartych w niniejszych warunkach licencyjnych, jak za własne działania lub zaniechania. Licencja Użytkownika Końcowego udzielona na OPROGRAMOWANIE obejmuje następujące pola eksploatacji:

a) trwałe lub czasowe zwielokrotnianie (z uwzględnieniem pozostałych postanowień niniejszych warunków licencyjnych) OPROGRAMOWANIA w całości lub w części jakimikolwiek środkami i w jakiegokolwiek formie, w tym w zakresie niezbędnym dla wprowadzenia, wyświetlenia, stosowania i przechowywania OPROGRAMOWANIA.

Licencja Użytkownika Końcowego udzielona na dokumentację OPROGRAMOWANIA obejmuje następujące pola eksploatacji:

b) utrwalanie i zwielokrotnianie w całości lub w części jakimikolwiek środkami i w jakiegokolwiek formie, w zakresie niezbędnym do korzystania z tej dokumentacji w ramach prowadzonej przez Użytkownika Końcowego działalności gospodarczej.

Niniejsza licencja dla Użytkownika Końcowego jest ograniczona do wersji OPROGRAMOWANIA, która została opłacona stosowną opłatą licencyjną.

W przypadku, gdy Użytkownik Końcowy nabydzie dodatkowe OPROGRAMOWANIE lub dodatkową część OPROGRAMOWANIA (w tym kolejne wersje OPROGRAMOWANIA lub zmiany OPROGRAMOWANIA) bądź dodatkową dokumentację OPROGRAMOWANIA lub zmiany dokumentacji OPROGRAMOWANIA, tj. uiszcza stosowne opłaty licencyjne, niniejsze warunki licencyjne automatycznie obejmą także OPROGRAMOWANIE, dodatkową część OPROGRAMOWANIA, dodatkową dokumentację OPROGRAMOWANIA oraz zmiany dokumentacji OPROGRAMOWANIA, o ile to dodatkowe OPROGRAMOWANIE, dodatkowa część OPROGRAMOWANIA, dodatkowa dokumentacja OPROGRAMOWANIA lub zmiany dokumentacji OPROGRAMOWANIA nie będą objęte odrębną umową licencyjną. Jedna licencja na OPROGRAMOWANIE daje Użytkownikowi Końcowemu prawo eksploatacji tylko jednego (1) serwera (bazy danych) OPROGRAMOWANIA w dowolnej chwili oraz przy dowolnej liczbie użytkowników podłączonych do serwera.

Użytkownik Końcowy otrzyma od IT.INTEGRO kopię (kopie) OPROGRAMOWANIA oraz wszelkie inne materiały przydatne do wsparcia korzystania z OPROGRAMOWANIA.

W związku z udzieleniem licencji Użytkownik Końcowy oświadcza, iż posiada wystarczającą ilość (w zakresie dotyczącym liczby

użytkowników lub urządzeń) stosownych licencji na oprogramowanie Microsoft, pochodzących od Microsoft, niezbędnych do użycia OPROGRAMOWANIA lub uzyskania do niego dostępu przed pierwszym użyciem odnośnego oprogramowania Microsoft.

4. Ograniczenia kopiowania

Użytkownik Końcowy nie może kopiować OPROGRAMOWANIA za wyjątkiem utworzenia kopii zapasowej dla celów instalacyjnych lub archiwum danych. Kopia zapasowa nie może być używana równocześnie z OPROGRAMOWANIEM.

5. Inne ograniczenia i zastrzeżenia

Użytkownik Końcowy nie jest uprawniony do przebudowy, deasemblowania, dekompilacji OPROGRAMOWANIA ani do innych prób badania i rozszyfrowywania kodu źródłowego, albo konstrukcyjnych ram OPROGRAMOWANIA, za wyjątkiem:

- a) obserwowania, badania i testowania funkcjonowania OPROGRAMOWANIA w celu poznania jego idei i zasad jeżeli, będąc do tych czynności upoważniony przez IT.INTEGRO, będzie dokonywać tego w trakcie wprowadzania, wyświetlania, stosowania, przekazywania lub przechowywania OPROGRAMOWANIA,
- b) zwielokrotniania kodu lub tłumaczenia jego formy w rozumieniu artykułu 3 lit. a) niniejszych warunków licencyjnych, jeżeli jest to niezbędne do uzyskania informacji koniecznych do osiągnięcia współdziałania niezależnie stworzonego programu komputerowego z OPROGRAMOWANIEM, o ile zostaną spełnione następujące warunki:
 - i) czynności te dokonywane są przez Użytkownika Końcowego bądź inną osobę działającą na rzecz Użytkownika Końcowego,
 - ii) informacje niezbędne do osiągnięcia współdziałania nie były uprzednio łatwo dostępne dla Użytkownika Końcowego bądź innej osoby działającej na rzecz Użytkownika Końcowego,
 - iii) czynności te odnoszą się do tych części OPROGRAMOWANIA, które są niezbędne do osiągnięcia współdziałania.

Informacje, o których mowa powyżej, nie mogą być:

- 1) wykorzystane do innych celów niż osiągnięcie współdziałania niezależnie stworzonego programu komputerowego,
- 2) przekazane innym osobom, chyba że jest to niezbędne do osiągnięcia współdziałania niezależnie stworzonego programu komputerowego,
- 3) wykorzystane do rozwijania, wytwarzania lub wprowadzania do obrotu programu komputerowego o istotnie podobnej formie wyrażenia jak OPROGRAMOWANIE lub do innych czynności naruszających prawa autorskie IT.INTEGRO lub Microsoft.

Użytkownik Końcowy nie jest uprawniony do dokonywania działań nie objętych licencją, w tym dokonywania cesji, rozprowadzania, sublicencjonowania, wynajmu, wypożyczenia, albo dowolnego innego rozpowszechniania (w tym przekazywania) OPROGRAMOWANIA oraz dokumentacji OPROGRAMOWANIA podmiotowi trzeciemu - bez uprzedniej pisemnej, zastrzeżonej pod rygorem nieważności, zgody IT.INTEGRO. Udzielenie takiej zgody lub przekazanie OPROGRAMOWANIA bądź dokumentacji OPROGRAMOWANIA podmiotowi trzeciemu może podlegać dodatkowym opłatom. Udzielenie przez IT.INTEGRO pisemnej zgody na przeniesienie praw i obowiązków odnoszących się do OPROGRAMOWANIA

oraz dokumentacji OPROGRAMOWANIA, wynikających z niniejszych warunków licencyjnych, przez Użytkownika Końcowego na podmiot trzeci (cesja), może mieć miejsce tylko w przypadku gdy Użytkownik Końcowy zamierza przenieść całość OPROGRAMOWANIA oraz dokumentacji OPROGRAMOWANIA (bez zatrzymywania kopii w tym kopii zapasowej) na podmiot trzeci, a podmiot trzeci będący nabywcą zgodzi się w formie pisemnej na przestrzeganie wszystkich postanowień niniejszych warunków licencyjnych. IT.INTEGRO może odmówić wyrażenia zgody w przypadku istnienia uzasadnionej przyczyny np. uprzedniego naruszenia postanowień niniejszych warunków licencyjnych przez Użytkownika Końcowego (m.in. bezprawne modyfikowanie OPROGRAMOWANIA, tworzenie jego kopii lub udostępnianie bądź przekazywanie osobom trzecim).

Użytkownik Końcowy akceptując niniejsze warunki licencyjne wyraża zgodę na wymianę informacji pomiędzy IT.INTEGRO (lub podmiotami współpracującymi z IT.INTEGRO) a Microsoft, w zakresie wymaganym przez Microsoft (w tym dotyczącym niniejszych warunków licencyjnych oraz korzystania m.in. z OPROGRAMOWANIA oraz dokumentacji OPROGRAMOWANIA), a także na wymianę niezbędną: w toku współpracy z Microsoft, do otrzymania przez Użytkownika Końcowego usług świadczonych przez Microsoft i komunikacji pochodzącej z Microsoft oraz do weryfikacji przestrzegania przez Użytkownika Końcowego postanowień odrębnych umów licencyjnych zawartych przez Użytkownika Końcowego z Microsoft (w tym Microsoft Software License Terms).

W związku z udzieleniem licencji objętej niniejszymi warunkami licencyjnymi, związaniem Użytkownika Końcowego niniejszymi warunkami licencyjnymi oraz korzystaniem przez Użytkownika Końcowego (na podstawie tych warunków licencyjnych) z przedmiotu licencji opisanego w niniejszych warunkach licencyjnych, Użytkownik Końcowy oraz IT.INTEGRO wyrażają zgodę na realizację przez Microsoft (jako podmiot trzeci) uprawnienia do:

- i) egzekwowania wykonywania niniejszych warunków licencyjnych,
- ii) dokonywania weryfikacji przestrzegania przez Użytkownika Końcowego niniejszych warunków licencyjnych,
- iii) kontaktowania się z Użytkownikiem Końcowym bezpośrednio.

6. Upgrade. Odpowiedzialność.

IT.INTEGRO zamierza opracowywać rozszerzone niemodyfikowane standardowe wersje OPROGRAMOWANIA. Jeżeli taka rozszerzona niemodyfikowana standardowa wersja OPROGRAMOWANIA jest dostępna w pewnym zakresie, Użytkownik Końcowy może otrzymać rozszerzoną wersję oraz fragmenty OPROGRAMOWANIA, dla którego posiada ważną licencję.

Wszystkie rozszerzone niemodyfikowane standardowe wersje OPROGRAMOWANIA, legalnie nabyte przez Użytkownika Końcowego, są objęte niniejszymi warunkami licencyjnymi po uiszczeniu stosownej opłaty licencyjnej, o ile te wersje nie będą objęte odrębną umową licencyjną. Użytkownik Końcowy akceptuje fakt, iż IT.INTEGRO, nie zaś Microsoft, ponosi (z zastrzeżeniem pozostałych postanowień niniejszych warunków licencyjnych) odpowiedzialność za OPROGRAMOWANIE oraz ewentualne skutki jego oddziaływania na funkcjonalność oprogramowania Microsoft, powiązanej z oprogramowaniem Microsoft dokumentacji a także na systemy Użytkownika Końcowego, jego przedsiębiorstwo oraz jego działania.

Całkowita odpowiedzialność IT.INTEGRO z tytułu roszczeń związanych z niniejszymi warunkami licencyjnymi lub z nich wynikających (w tym z tytułu odszkodowań i innych podobnych świadczeń, w szczególności za szkody związane z OPROGRAMOWANIEM), w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty wynagrodzenia uiszczonego przez Użytkownika Końcowego z tytułu opłaty licencyjnej za OPROGRAMOWANIE i jego dokumentację.

Odpowiedzialność IT.INTEGRO za szkody związane z niniejszymi warunkami licencyjnymi lub z nich wynikające (w tym za szkody związane z OPROGRAMOWANIEM) ograniczona jest do strat rzeczywistych powstałych z winy umyślnej IT.INTEGRO. IT.INTEGRO w żadnym wypadku nie odpowiada względem Użytkownika Końcowego za szkodę w postaci utraconych korzyści.

7. Ograniczona gwarancja

IT.INTEGRO gwarantuje, że:

- a) OPROGRAMOWANIE w niemodyfikowanej standardowej wersji dostarczone przez IT.INTEGRO będzie funkcjonowało zgodnie z towarzyszącą elektroniczną dokumentacją użytkownika przez okres 12 miesięcy od daty dostarczenia OPROGRAMOWANIA, tzn. nie wystąpi znaczący błąd w programie (tj. usterka charakteryzująca się tym, że jedna lub więcej z istotnych ekonomicznie funkcji OPROGRAMOWANIA nie może być realizowana),
- b) dowolne nośniki zawierające OPROGRAMOWANIE będą wolne od defektów materiałowych i usterek wykonawczych przy normalnym korzystaniu przez okres dziewięćdziesięciu (90) dni od daty dostarczenia OPROGRAMOWANIA.

W przypadku gdy w okresie gwarancji Użytkownik Końcowy przedstawi dokumenty (mające formę pisemną) wykazujące naruszenie niniejszej gwarancji, IT INTEGRO według swojego wyboru:

- a) dostarczy bezpłatnie nową bezbłędną wersję OPROGRAMOWANIA bądź nośnik zawierający OPROGRAMOWANIE pozbawiony defektu/usterki albo
- b) nieodpłatnie poprawi błąd/defekt/usterkę albo
- c) spowoduje zwrot opłaty licencyjnej faktycznie uiszczoną przez Użytkownika Końcowego za OPROGRAMOWANIE, którego błąd/defekt/usterka dotyczy.

Niniejsza ograniczona gwarancja nie ma zastosowania jeżeli usterka OPROGRAMOWANIA powstała wskutek zdarzeń niezależnych od IT.INTEGRO, w tym wypadku, nadużycia lub nieprawidłowego zastosowania OPROGRAMOWANIA (użycia OPROGRAMOWANIA niezgodnie z odnośną dokumentacją lub niniejszymi warunkami licencyjnymi).

Naruszenie postanowień niniejszych warunków licencyjnych, w tym dowolna modyfikacja OPROGRAMOWANIA przez kogokolwiek spoza IT.INTEGRO (w tym Użytkownika Końcowego) powoduje utratę niniejszej gwarancji przez Użytkownika Końcowego.

Żadne inne gwarancje nie zostają udzielone ani nie są domyślne. IT.INTEGRO szczególnie wyklucza dowolne dorozumiane gwarancje przydatności handlowej oraz do szczególnych zastosowań. Strony wyłączają odpowiedzialność IT.INTEGRO wynikającą z tytułu rękojmi za wady OPROGRAMOWANIA.

8. Rozwiązanie

Licencja zostaje udzielona na czas nieokreślony. W przypadku naruszenia niniejszych warunków licencyjnych przez Użytkownika Końcowego, IT.INTEGRO jest uprawniona do cofnięcia (wypowiedzenia) niniejszej licencji ze skutkiem natychmiastowym. Użytkownik Końcowy może w dowolnym czasie wypowiedzieć niniejszą licencję z zachowaniem

miesięcznego okresu wypowiedzenia, informując o tym IT.INTEGRO na piśmie (pod rygorem nieważności). Z chwilą zakończenia (rozwiązania) licencji Użytkownik Końcowy jest zobowiązany do niezwłocznego zaprzestania korzystania z OPROGRAMOWANIA i dokumentacji OPROGRAMOWANIA oraz natychmiastowego i należytego usunięcia OPROGRAMOWANIA i dokumentacji OPROGRAMOWANIA, jak też do zniszczenia oryginalnej kopii OPROGRAMOWANIA i dokumentacji OPROGRAMOWANIA oraz ich kopii, w tym kopii zapasowej OPROGRAMOWANIA wykonanej dla celów instalacyjnych lub archiwalnych - bez odszkodowania, w tym opłat czy rekompensat.

9. Spory

Niniejsze warunki licencyjne podlegają prawu polskiemu.

Spory dotyczące niniejszych warunków licencyjnych lub powstałe w związku z nimi, będą rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy dla siedziby IT.INTEGRO.

Wszelkie zmiany niniejszych warunków licencyjnych mogą być dokonywane w formie pisemnej pod rygorem nieważności.